
1:350 000

0 1 2 3km

Borovni!ka

Mostek

Horní Brusnice

Dolní Brusnice

Nemojov

Bílá T"eme#ná

Dv$r Králové nad Labem

Záb"ezí-%e!ice

Bílé Poli!any

Doubravice

Stanovice

VÝRO!NÍ ZPRÁVA
MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA
KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.

za rok 2013

MAS Královédvorsko, o.s.,
nám!stí T.G.Masaryka 38
544 01 Dv"r Králové nad Labem
I#: 01365525

koresponden"ní adresa:
nám!stí Václava Hanky 828

544 01 Dv"r Králové nad Labem
krizova.lenka@maskd.cz, www.maskd.cz



OBSAH:

Seznam pou$ívaných zkratek 3
Obecná charakteristika 3-4
#lenská základna, sekretariát, statutární orgán 5
Realizované projekty MASKD, $ádosti o dotace 8
#innost kancelá%e v roce 2013 9-11

VÝRO!NÍ ZPRÁVA
MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.

za rok 2013

1:350 000

0 1 2 3km

Borovni!ka

Mostek

Horní Brusnice

Dolní Brusnice

Nemojov

Bílá T"eme#ná

Dv$r Králové nad Labem

Záb"ezí-%e!ice

Bílé Poli!any

Doubravice

Stanovice

ÚZEMÍ MAS KRÁLOVÉDVORSKO:



1. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA

Název: Místní ak&ní skupina Královédvorsko, o. s.
Právní forma: ob&anské sdru$ení
Rok zalo$ení: 2013
Poslání: podpora rozvoje regionu

Zakladatelé: &lenové p%ípravného výboru:

Bílá T%eme'ná ( Bc. )t!pán #en!k
Dolní Brusnice ( Marcela Janáková
Doubravice ( Vít Paula
Dv"r Králové nad Labem ( Mgr. Du'an Kubica
Mostek ( Ing. Dagmar V&eláková

Statutární orgán:

Sídlo: nám!stí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dv"r Králové nad Labem
I!: 01365525
Bankovní spojení: 3254105359/0800
Web: www.maskd.cz
Kancelá%:nám!stí Václava Hanky 828, 544 01 Dv"r Králové nad Labem

P%edseda: Mgr. Du'an Kubica
Marcela JanákováMístop%edseda:

MAS KD, o. s. je ob&anské sdru$ení, které vzniklo na po&átku roku 2013(registrace
ob&anského sdru$ení 25.1.2013). P" sobí na území 11 obcí s rozlohou 10 715 ha a po&tem
21 159 obyvatel (stav k 31.12.2012):

Bílá T%eme' ná, Bílé Poli&any, Borovni&ka, Dolní Brusnice, Doubravice, Dv" r Králové nad
Labem, Horní Brusnice, Mostek, Nemojov, Stanovice, Záb%ezí-* e&ice.

ZKRATKA CELÝ NÁZEV
MAS KD Místní ak!ní skupina Královédvorsko, ob!anské sdru"ení
CP SZIF Centrální pracovi't% Státního zem%d%lského interven!ního fondu
RO SZIF Regionální odbor Státního zem%d%lského interven!ního fondu
MZE #R Ministerstvo zem%d%lství &eské republiky
KS MAS Krajské sdru+ení Národní sít% Místních ak!ních skupin &R

Královéhradeckého kraje
NS MAS Národní sí0 Místních ak!ních skupin &R
ISÚ Integrovaná strategie území
NNO Nezisková organizace
FO Fyzická osoba
DPP Dohoda o provedení práce

ZKRATKY:

3.
VÝRO!NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



Ú&elem sdru$ení je v' estranná podpora trvale udr$itelné rozvoje venkovského prostoru
daného území. Uplat+ování nových forem zhodnocení p%írodního a kulturního d! dictví,
vytvá%ení a napl+ování rozvojové koncepce a strategie. Sna$í se iniciovat subjekty z %ad
NNO, podnikatel" , FO a samosprávy ke spolupráci a partnerství na konkrétních projektech.
Propaguje my' lenku LEADER v regionu.

Zkratka LEADER je akronym z francouz' tiny: ,Liason Entre Actions de Développement de
l´ Économie Rurale- a znamená -.Propojování akcí hospodá%ského rozvoje venkova
Hlavním smyslem je vyzkou' et nové p%ístupy a nové metody a na základ! získaných
zku' eností následn! upravit &i obohatit hlavní nástroje politiky.

Pro LEADER jsou typické následující prvky (hlavní charakteristické znaky p%ístupu):

Je nástrojem, který iniciuje rozvojové aktivity zdola nahoru ( , kdy jeendogenní prvek
,p%ístup zdola spojený s tím, $e rozhodovací pravomoc týkající se vypracování a provád! ní
strategií místního rozvoje nále$í místním ak&ním skupinám-).

Podporuje realizaci vysoce kvalitních strategií s multidi scipl inárními
a interdisciplinárními východisky vedoucími k udr$itelnému rozvoji venkovských
oblastí ( , kdy existuje ,víceodv! tvové navrhování a provád! ní strategieintegrativní prvek
zalo$ené na sou&innosti mezi subjekty a projekty z r" zných odv! tví místního hospodá%ství-).

Zva$uje dlouhodobé a udr$itelné potenciály venkovských oblastí ( ,udr!itelný prvek
proto$e LEADER je typický ,strategiemi místního rozvoje podle jednotlivých oblastí,
ur&enými pro %ádn! vymezená subregionální venkovská území-, kdy se u t! chto strategií
p%edpokládá, $e budou ekonomicky ziskové, sociáln! akceptovatelné a p%íznivé k $ivotnímu
prost%edí, tj. naplní t%i pilí%e trvalé udr$itelnosti);

Zd&raz'uje více ne$ jiné programy a p%ístupy v EU roli sociálních sítí ( ),sí"ový p#ístup
které usnad+ují vým! nu zku' eností, znalostí a inovací, proto obohacuje r" znorodé
zú&astn! né aktéry, pomáhá jim získávat dovednosti spolupracovat a utvá%et místní
partnerství (sociální prvek spojený s nehmotnými formami kapitálu, kdy vzniká ,partnerství
mezi ve%ejným a soukromým sektorem na místní úrovni ( MAS-, dochází k ,uplat+ování
inova&ních p%ístup"- , ,provád! ní projekt" spolupráce- a ,vytvá%ení sítí místních partnerství-.

4.
VÝRO!NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



2. !LENSKÁ ZÁKLADNA, SEKRETARIÁT A STATUTÁRNÍ ORGÁN

&LEN SEKTOR TERMÍN P#IJETÍ
Dolní Brusnice Obec 31. 7. 2013
Stanovice Obec 31. 7. 2013
Bílá T$eme' ná Obec 31. 7. 2013
Mostek Obec 31. 7. 2013
Borovni! ka Obec 31. 7. 2013
Dv" r Králové nad Labem Obec 31. 7. 2013
Doubravice Obec 31. 7. 2013
Rescue Stopa$i, o.s. NNO 31. 7. 2013
Krkono' e a Podkrkono' í, o.s. NNO 31. 7. 2013
Terra nostra( malebný kraj o.s. NNO 31. 7. 2013
ÚO Svaz diabe) k" &R NNO 31. 7. 2013
Diakonie&CE NNO 31. 7. 2013
Královédvorská Arnika, o.s. NNO 31. 7. 2013
TJ Sokol Dv" r Králové n.L. NNO 31. 7. 2013
&eský svaz chovatel" * ire! NNO 31. 7. 2013
Klub kaktusá$" Dv" r Králové n.L. NNO 31. 7. 2013
Farní charita Dv" r Králové n.L. NNO 31. 7. 2013
TJ Sokol*ire! NNO 31. 7. 2013
Aeroklub Dv" r Králové n.L., o.s. NNO 31. 7. 2013
Domov sv. Josefa,*ire! NNO 26. 11. 2013
Pe!ovatelská slu+ba m%sta Dv" r Králové n.L. NNO 26. 11. 2013
Z, a M, Bílá T$eme' ná NNO 31. 7. 2013
#ímskokatolická farnost- d%kanství Dv" r Králové n.L. NNO 26. 11. 2013
Klou! ek + Klou! ková spol. s r.o. Podnikatel 31. 7. 2013
Albrecht a spol., s.r.o. Podnikatel 31. 7. 2013
ZOO Dv" r Králové nad Labem, a.s. Podnikatel 31. 7. 2013
M%VaK Dv" r Králové nad Labem, s.r.o. Podnikatel 31. 7. 2013
Boby-. eisch, s.r.o. Podnikatel 26. 11. 2013
Nancy Engelen FO 31. 7. 2013
Ale' Kubica FO 31. 7. 2013
Josef Erben FO 31. 7. 2013
Bc. Jan K$í+ FO 26. 11. 2013
Miloslav Vlk FO 26. 11. 2013
JUDr. Jaroslav Schweidler, PhD. FO 26. 11. 2013
Jana Savovová FO 26. 11. 2013
Lubomír Savov FO 26. 11. 2013
Vladimír Janák FO 31. 7. 2013
Ing. Veronika Tomková FO 31. 7. 2013
Zden%k He/ a FO 31. 7. 2013
Bc. Helena Hamanová FO 31. 7. 2013

OBCE = ve#ejný sektor (7)
NNO = neziskový sektor (16)
Podnikatel, FO = soukromý sektor (17)

5.
VÝRO!NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



Na Valném shromá$d! ní, konaném dne 3. 9. 2013 se stanovila a schválila vý' e &lenských
poplatk" , které jsou pro rok 2013 nepovinné, od roku 2014 ji$ závazné
a povinné.

Vý(e "lenských p%ísp)vk& na kalendá%ní rok:
Obce nad 2 tisíce obyvatel - 2.000,- K&
Obce do 2 tisíce obyvatel - 1.000,- K&
Právnické osoby - 1.000,- K&
Neziskové organizace - 500,- K&
Fyzické osoby - 100,- K&

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

1.
1.

20
13

1.
2.

20
13

1.
3.

20
13

1.
4.

20
13

1.
5.

20
13

1.
6.

20
13

1.
7.

20
13

1.
8.

20
13

1.
9.

20
13

1.
10

.2
01

3

1.
11

.2
01

3

1.
12

.2
01

3

po!et !len$ MAS Královédvorsko % rok 2013

po! et ! len"

6.
VÝRO!NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



Organiza"ní struktura MAS KD k 31.12.2013:

Valné shromá+d%ní

Výbor #editel

Kancelá$
MAS

Kontrolní
komise

Výb%rová
komise

NEJVY**Í ORGÁN:
VALNÉ SHROMÁ. D/ NÍ (40 &len" ) ( nejvy'' í orgán sdru$ení, ka$dý &len sdru$ení má jeden hlas,
usná' í se nadpolovi&ní v! t' inou p%ítomných hlas" .

P%edseda:Mgr. Du' an Kubica - byl jmenován usnesením &. 4.3 v rámci prvního Valného
shromá$d! ní konaného 8. 2. 2013 po zasedání P%ípravného výboru.

ROZHODOVACÍ ORGÁN:
VÝBOR (5 &len" ) ( je volen Valným shromá$d! ním &len" MAS KD a je %ídícím orgánem
Sdru$ení.

P%edseda: Mgr. Du' an Kubica (zvolen na zasedání P%ípravného výboru 8. 2.2013)

Marcela Janáková (zvolena na zasedání P%ípravného výboru 8. 2. 2013)Místop%edseda:

Ostatní "lenové: Vít Paula (NNO)
Nancy Engelen (FO)
Ing. Jaroslav Hyjánek (PO)

KONTROLNÍ ORGÁN
KONTROLNÍ KOMISE (3 &lenové) ( je volena Valným shromá$d! ním, má nejmén! 3 &leny, ze
kterých volí p%edsedu kontrolní komise. # len kontrolní komise nesmí být &lenem Výboru ani
zam! stnancem Sdru$ení. # lenové zvoleni 3.9.2013 Valným shromá$d! ním.

P%edseda: nebyl zvolen

Ostatní "lenové: Zden! k Hefka (soukromý sektor)
Mgr. Emil Kudrnovský, Ph. D. (neziskový sektor)
Ing. Irena Kejzarová (neziskový sektor)

VÝB+ROVÝ ORGÁN:
VÝB/ ROVÁ (HODNOTÍCÍ) KOMISE (5 &len" ) ( &lenové zvoleni na Valném shromá$d! ní dne
26.11.2013, a to prozatím z d" vodu výb! ru projekt" v rámci tréninkové výzvy.

P%edseda: Bc. ) t! pán # en! k (ve%ejný sektor)
(zvolen &leny hodnotící komise na zasedání hodnotící komise 27.1.2014)

Ostatní "lenové: Jan Machek (neziskový sektor)
Ing. Jaroslav Hyjánek (soukromý sektor)
Vít Paula (neziskový sektor)
Ing. Veronika Tomková (soukromý sektor)

7.
VÝRO!NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



KANCELÁ , MAS:
Od zá%í 2013 za&ali na DPP pro MAS KD pracovat 2 projektoví mana$e%i zodpov! dní za napl+ování
opat%ení III.4.1. Získávání dovedností, animace a provád! ní v Programu rozvoje venkova:

Lenka K%í$ová, DiS.
Ing. arch. Jan Holan

, EDITEL MAS (vedoucí zam! stnanec): nebyl jmenován

3.   REALIZOVANÉ PROJEKTY MAS KD, #ÁDOSTI O DOTACE MAS KD V ROCE 2013

- MAS uzav%ela dne 10.9.2013 Dohodu o poskytnutí dotace ve vý' i 360 000 K&z Programu
rozvoje venkova # R na období 2007-2013 v Opat%ení Kvalita $ivota ve venkovských oblastech
a diverzi0kace hospodá%ství venkova, podopat%ení Získávání dovedností, animace
a provád! ní. Název projektu: MAS Královédvorsko, o. s. ( nové p%íle$itosti na' emu regionu.

Opat%ení je zam!%eno na získávání dovedností a zku' eností za ú&elem vytvo%ení aktivního
místního partnerství zabývajícího se udr$itelným rozvojem regionu. P%ímá dotace se místnímu
partnerství poskytuje na p%ípravu podklad" ISÚ, dále na po%ádání informa&ních, vzd! lávacích
a propaga&ních akcí, p%i&em$ tyto &innosti by m! ly být realizovány p%edev' ím vlastními silami
a v omezené mí%e dodavatelsky. Zp" sobilé výdaje jsou z hlediska &asu realizovány pouze
v období od data registrace . ádosti o dotaci do data podání . ádosti o proplacení (nejpozd! ji
v' ak 30. 6. 2014).

- MAS získala od Krajského ú%adu Královéhradeckého kraje dotaci ve vý' i 150 000 K&. Dotace
byla ur&ena na pokrytí re$ijních výdaj" , které nelze uplatnit v Programu rozvoje venkova viz
vý' e a na tvorbu nové integrované strategie území pro programovací období 2014-2020.
Smlouva podepsána dne 3. 10. 2013. Uznatelné výdaje jsou z hlediska &asu realizovány
v období od 1. 1. 2013 do 30. 11. 2013. V pr" b! hu prosince 2013 prob! hlo vyú&tování dotace.

8.
VÝRO! NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK! NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



4. ! INNOST KANCELÁ , E V ROCE 2013

V roce 2013 se konala:

4 zasedání Valného shromá $d) ní ve Dvo %e Králové nad Labem
. 27. 6. 2013, 31. 7. 2013, 3. 9. 2013, 26. 11. 2013

Na zasedání valného shromá$d! ní dne 3. 9. 2013 byla provedena dodate&ná volba &len"
výboru ( po&et zvý' en na 5 &len" a prob! hla volba kontrolní komise (3 &lenná).
Na zasedání Valného shromá$d! ní dne 26. 11. 2013 prob! hla volba &len" výb! rové (hodnotící)
komise (5 &len" ) k tréninkové výzv! .

2 zasedání Výboru ve Dvo %e Králové nad Labem
. 8. 2. 2013, 11. 10. 2013

Na zasedání p%ípravného výboru dne 8. 2. 2013 byla provedena volba &len" výboru MAS
Královédvorsko (3 &lenové) a prob! hlo jmenování p%edsedy a místop%edsedy / statutárních
zástupc" .

P%edseda: Mgr. Du' an Kubica
Místop %edseda: Marcela Janáková

Kancelá%MAS KD za&ala naplno fungovat a$ od zá%í 2013, kdy byli do funkce projektových
mana$er" p%ijati Lenka K%í$ová a Jan Holan.

ZÁ, Í 2013 .
- náv' t! vy okolních MAS (MAS Nad Orlicí, MAS Mezi Úpou a Metují,

MAS Podchlumí, MAS Stolové hory)
- ) kolení Praha ( SZIF
- Výb! rové %ízení web
- Tvorba dotazník" k ISÚ
- Výb! r vhodného facilitátora k ve%ejným projednáváním k ISÚ
- Náv' t! vy a info o &innosti na obecních zastupitelstvech
- Valná hromada MAS Královédvorsko 3. 9. 2013

9.
VÝRO! NÍ ZPRÁVA

MÍSTNÍ AK! NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.
za rok 2013



10.

, ÍJEN 2013:
- Dotazníkové ' et%ení na území MAS (NKR, boxy v obcích i ve m! st! )
- 1. ve%ejné setkání k ISÚ ( 22. 10. 2013
- Valná hromada KS MAS 24. 10. 2013
- MAS Královédvorsko &lenem NS a KS MAS
- Tvorba prvních propaga&ních materiál" ( roll-upy
- Náv' t! va a info. o &innosti na obecních zastupitelstvech

LISTOPAD 2013:
- Vyhodnocení dotazníkového ' et%ení
- 1. setkání pracovní skupiny
- 2. ve%ejné setkání k ISÚ ( SWOT analýza
- Tvorba tréninkové výzvy

Náv' t! va a informování o &innosti na obecních zastupitelstvech

PROSINEC 2013:
- Vyhlá' ení tréninkové výzvy, pomoc a info $adatel" m, propagace výzvy
- Vyú&tování dotace KHK
- P%íprava 3. ve%ejného jednání a 2. setkání pracovní skupiny po Novém roce

Po celou dobu MAS KD také pravideln! informovala ve%ejnost o své &innosti formou &lánk"
v Novinách královédvorské radnice, Krkono' ském deníku, v obecních tiskovinách (Doubravický
Ob&asník), na webu Královéhradeckého kraje, na webu MASKD.cz, facebooku, prost%ednictvím
# eského rozhlasu atd..

Zpracovala: Lenka K%í$ová, DiS.
Projektová mana$erka MAS Královédvorsko

VÝRO! NÍ ZPRÁVA
MÍSTNÍ AK! NÍ SKUPINA KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.

za rok 2013





REALIZUJTE SVÉ SNY!
MÍSTNÍ AK!NÍ SKUPINA
KRÁLOVÉDVORSKO, o. s.

MAS Královédvorsko, o.s.,
nám! stí T.G.Masaryka 38
544 01 Dv" r Králové nad Labem
I# : 01365525

koresponden " ní adresa:
nám! stí Václava Hanky 828

544 01 Dv" r Králové nad Labem
krizova.lenka@maskd.cz, www.maskd.cz


